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FORMULARZ MSZY  
W UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZ ĘCIA 

NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY  
 
Bóg wybrawszy od wieków Maryję na Matkę swojego Syna, zachował Ją od wszelkiej zmazy grzechu i 
obdarzył pełnią łaski. Dzięki temu Maryja stała się godnym przybytkiem Wcielonego Słowa. Dziękując 
Bogu za wyjątkowy przywilej udzielony Maryi, wypraszamy sobie łaskę do zwalczania grzechu. Święto 
Niepokalanego Poczęcia obchodzono na Wschodzie juŜ w VIII wieku. W wieku IX przeszło ono na Za-
chód. W Polsce przyjęło się w wieku XIV. 8 grudnia 1854 roku papieŜ Pius IX ściśle określił i podał do 
wierzenia prawdę o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Dziewicy jako dogmat wiary katolickiej. 
 
PIEŚŃ NA ROZPOCZĘCIE 
„Witaj Gwiazdo Morza” 
 
KOMENTARZ NA ROZPOCZ ĘCIE 
Wybrana przez Boga na Matkę Jezusa Chrystusa, zachowana od grzechu – Niepokalana – jest nowym 
stworzeniem, Matką odrodzonej ludzkości. Ubogacona tak wielkimi darami wstawia się za nami u Syna i 
budzi nadzieję zwycięstwa nad grzechem, abyśmy wszyscy stali się święci i nieskalni mocą Chrystusa. Tę 
moc daje nam Chrystus swą obecnością w tej Eucharystii. Tę nadzieję daje nam Chrystus, ukazując wzór 
swej Niepokalanej Matki. 
 
Odmawia się Hymn „Gloria”. 
 
KOLEKTA  
BoŜe, Ty przez Niepokalane Poczęcie Najświętszej Dziewicy przygotowałeś swojemu Synowi godne 
mieszkanie i na mocy zasług przewidzianej śmierci Chrystusa zachowałeś Ją od wszelkiej zmazy, daj 
nam za Jej przyczyną dojść do Ciebie bez grzechu. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, 
który z Tobą Ŝyje i króluje w jedności Ducha Świętego, *  Bóg, przez wszystkie wieki wieków. 
 
LITURGIA SŁOWA  
Pierwsze czytanie – Rdz 3, 9-15. 20 
Psalm responsoryjny – Ps 98 (97), 1. 2-3ab. 3cd-4 
Drugie czytanie – Ef 1, 3-6. 11-12 
Ewangelia – Łk 1, 26-38 
 
Odmawia się „Credo”. 
 
MODLITWA POWSZECHNA  
Zgromadzeni w święto Maryi Niepokalanej, zanieśmy do Boga przez Jej wstawiennictwo naszą modlitwę 
prosząc o pomoc i miłosierdzie dla świata, który oczekuje zbawienia. 
1. Bóg wybrał Maryję, aby stała się Matką nowego stworzenia, prośmy, aby Kościół przez sakramenty 

zrodził dla Boga nowego człowieka. 
2. Bóg zachował Maryję od grzechu pierworodnego, prośmy, aby ofiara Chrystusa oczyszczała grzeszni-

ków z winy. 
3. Bóg uwolnił Maryję od wszelkiej skłonności do zła, prośmy, aby ludzie uwikłani w zło i zagroŜeni 
śmiercią nie utracili nadziei połoŜonej w Chrystusie. 

4. Bóg uczynił Maryję Matką swego Syna, prośmy, aby wszystkie matki wypełniając wiernie swe powo-
łanie, przekazały swym dzieciom dobro, prawdę i piękno miłości. 

5. Bóg spojrzał na pokorę Maryi, prośmy, aby dziewczęta polskie pokornie jak Maryja umiały czystością 
obyczajów i postawą ofiary słuŜyć Kościołowi i ojczyźnie. 

6. Bóg uczynił Maryję Niepokalaną wzorem odrodzonej ludzkości, prośmy, alby siostry zakonne wierne 
swemu powołaniu, wypraszały dla ludzi czystość serca i świętość Ŝycia. 
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7. Bóg przyjął Maryję Niepokalaną do swej wiecznej chwały, prośmy, aby nasi zmarli stali się równieŜ 
przybranymi dziećmi Boga. 

8. Bóg wszystkich nas przeznaczył w Chrystusie, abyśmy byli święci i nieskalani, prośmy przez przyczy-
nę Niepokalanej, abyśmy mogli stać się pokornymi, cichymi i świętymi mocą Chrystusowej ofiary. 

BoŜe, Stworzycielu świata i Ojcze odrodzonego stworzenia wysłuchaj nas, którzy oczekujemy przybrania 
za Twoje dzieci, abyśmy wsparci opieką Tej, którą uczyniłeś Niepokalaną, wraz z całym stworzeniem 
mogli słuŜyć Tobie i zasłuŜyli na otrzymanie tych darów, które utraciliśmy przez grzech. Prosimy przez 
Chrystusa Pana naszego. 
 
PIEŚŃ NA OFIAROWANIE  
„Błogosławiona jesteś, Maryjo” 
 
MODLITWA NAD DARAMI  
Wszechmogący BoŜe, przyjmij zbawienną Ofiarę, którą Ci składamy w uroczystość Niepokalanego Po-
częcia Najświętszej Maryi Panny, wyznajemy, Ŝe Twoja uprzedzająca łaska zachowała Ją od wszelkiej 
zmazy, za Jej wstawiennictwem uwolnij nas od wszelkich grzechów. Przez Chrystusa, Pana naszego. 
 
KOMENTARZ PRZED PREFACJ Ą 
Wysławiajmy Boga i całym sercem dziękujmy Mu za zbawienie świata, za Maryję zachowaną mocą 
śmierci i zmartwychwstania Chrystusa od grzechu, za nadzieję zbawienia jaką nam niesie ta Eucharystia. 
 
Prefacja o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny – nr 59 (Misterium Maryi i Kościoła) 
 
Modlitwa Eucharystyczna 1-3, wspomnienie tajemnicy dnia 
 
PIEŚŃ NA KOMUNI Ę 
„Ciebie na wieki wychwalać będziemy” 
 
PIEŚŃ NA UWIELBIENIE  
„Magnificat” 
 
MODLITWA PO KOMUNII  
Módlmy się. Panie, nasz BoŜe, niech przyjęty przez nas Sakrament uleczy nas z ran zadanych przez 
grzech pierworodny, od którego zachowałeś Najświętszą Maryję Pannę, przez przywilej Niepokalanego 
Poczęcia. Przez Chrystusa, Pana naszego. 
 
KOMENTARZ PRZED ROZESŁANIEM  
W ten adwentowy czas przypomnieliśmy sobie wielkie BoŜe obietnice jakie Bóg złoŜył całej ludzkości w 
osobie Niepokalanej. Ufając mocno Bogu i patrząc na wzór Maryi mamy nadzieję, Ŝe otrzymamy obieca-
ne dary i staniemy się podobni do Chrystusa, który pokonał grzech. Z tą nadzieją i błogosławieństwem 
Boga kończymy tę Mszę św. i idziemy do naszych domów. 
 
BŁOGOSŁAWIE ŃSTWO UROCZYSTE W CZASIE ADWENTU  
1. Wszechmogący i miłosierny Bóg daje wam łaskę, dzięki której z wiarą wspominacie pierwsze przyj-
ście Jego Syna i oczekujecie Jego przyjścia w chwale; niech was oświeci światłem przychodzącego 
Zbawiciela i obdarzy swoim błogosławieństwem. Amen. 

2. Niech w tym Ŝyciu Bóg da wam stałość w wierze, radość w nadziei i gorliwość w pełnieniu uczynków 
miłości. Amen. 

3. Radujecie się z przyjścia Odkupiciela w ludzkim ciele, niech On da wam radość z udziału w Ŝyciu 
wiecznym, gdy powtórnie przyjdzie w chwale. Amen. 

 
PIEŚŃ NA ZAKO ŃCZENIE  
„Gwiazdo morza głębokiego” 


